PREFEITURA MUNICIPAL DE CHA GRANDE

AVENIDA SAO JOSE,

CHA GRANGE 3 11049806/0001-90

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CHA GRANDE,

DECRETA:

DECRETO N° 52, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2015 - LEI N.622

101 - CENTRO
Exercicio: 2015

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

Artigo lo.- Fica aberto

importéncia

Suplementagao ( + )

02 01 o00
65

56

70

03 01 00
99

86

88

04 01 00

IO orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na
de R$118.310,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

GABINETE DO PREFEITO

04.131.0409.2018.0000
3.3.80.39.00

01

110 000

04.122.0416.2016.0000
3.3.90.14.00

01

110 000

06.182.0601.2020.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

DIVULGAGAOQ INSTITUCIONAL, IMPRESSOS E PUBLICAGOI
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
RECURSOS PROPRIOS

Recursos Proprios

MANUTENGCAO DO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

RECURSOS PROPRIOS

Recursos Préprios

MANUTENCAO DAS AGOES DE DEFESA CIVIL £ SEGURAN
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

RECURSOS PROPRIOS
Recursos Préprios

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

28.846.0000.0006.0000
3.3.90.93.00

01

110 000

04.122.0403.2024.0000
3.3.90.14.00

01

110 000

04.122.0403.2024.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

DEPARTAMENTQ DE ENS

INDENIZAGOES E RESTITUIGOES DIVERSAS
INDENIZACOES E RESTITUICOES
RECURSOS PROPRIOS

Recursos Préprios

MANUTENGAO DA SECRETARIA DE F INANCAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

RECURSOS PROPRIOS

Recursos Préprios

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE FINANCAS ‘
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
RECURSOS PROPRIOS

Recursos Préprios

no uso de suas atribuicdes legais.

118.310,00

5.000.00
F.R: 0 01

800,00 .

FR: 0 01

1.000,00
F.Ri. 004

14.500,00
FR: 0 O

1.000.00
FR: 0 o1

2.500,00
FR: 0 01

G0

. 00

00

00

00

00
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DECRETO N° 52, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2015 - LEI N.622

DEPARTAMENTO DE ENSINO
12.361.1201.2037.0000 MANUTENGAO DA SECRETARIA DE EDUCAGAO E GESTAC

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 RECURSOS PROPRIOS
210 001 Educagdo - Recursos Proprios

DEPARTAMENTO DE ESPORTES
27.812.2701.2068.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES VINCULADAS AO ESPOR]

3.3.90.36.00 QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
01 RECURSOS PROPRIOS
110 000 Recursos Proprios

DEPARTAMENTO DE OBRAS
15.122.1501.2087.0000 MANUTENGAO DA SECRETARIA DE OBRAS, VIAGAO E SEF

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 RECURSOS PROPRIOS
110 000 Recursos Préprios

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
20.122.2001.2094.0000 MANUTENGAOC DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 RECURSOS PROPRIOS
110 000 Recursos Préprios

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGAQ
04.122.0402.2104.0000 MANUTENGAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO

3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
01 RECURSOS PROPRIOS
110 000 Recursos Préprios

04.122.0402.2104.0000 MANUTENGAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO

3.3.90.14.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL

01 RECURSOS PROPRIOS

110 000 Recursos Proprios -
e

04.122,0402.2104.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

DA SECRETARIA DE ADMINISTRA'CAO
TERCEIROS - PESSOA FISICA

6.000.00
FR: 0 O

2.000,00
FR: 0 O1

5.700,00
ER -0 01

3.000,00
F-R.: 0 01

2.000,00
FR: 0 O

1.000,00
FR: 0 01

10.000,00
FR: 0 01

0o

0C

0o

00

00
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Artigc 20.- O crédito aberto na forma do arti

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHA GRANDE
JOSE, 101 - CENTRO

Exercicio: 2015

DECRETO N° 52, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2015 - LEI N.622

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGCAQ

04.122.0402.2104.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

MANUTENGAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAGAC
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

RECURSOS PROPRIOS
Recursos Préprios

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.122.0801.2157.0000
3.1.90.13.00

01

510 000

08.241.0802.2158.0000
3.1.80.11.00

01

510 000

08.244.0807.2165.0000
3.3.90.30.00

05

500 001

08.244.0807.2165.0000
3.3.90.39.00

05

500 001

08.244.0815.2173.0000
3.3.90.36.00

01

510 000

provenientes de:
Anulagao:

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO

45

04.122.0401.1005.0000
4 4.90.52.00

01

110 000

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO FMAS
OBRIGAGOES PATRONAIS

RECURSOS PROPRIOS

ASSISTENCIA SOCIAL-Recursos Préprios

SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINC
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

RECURSOS PROPRIOS

ASSISTENCIA SOCIAL-Recursos Proprios

IGD - INDICE DE GESTAO DESCENTRALIZADA
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Recursos Transferidos do FNAS

IGD - INDICE DE GESTAO DESCENTRALIZADA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Recursos Transferidos do FNAS

MANUTENGAOQ DAS ATIVIDADES DO SUAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

RECURSOS PROPRIOS

ASSISTENCIA SOCIAL-Recursos Proprios

28.000,00
FR: 0 01

5.600.00
. FR: 0 o1

10.310,00
FiR: 0001

7.000,00
E:R: D~ 05

12.200,00
FR: 0 05

700,00
FR: 0 01

00

00

0o

go antericr serd coberto com recursos

-

il

REEQU:PAMEW UNIDADE

EQUIPAMENT@S E MATERIAL PERMANENTE

-1.000.00
F.R. Grupo: 0 01

00
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PREFEITURA MUNICIFAL DE CHA GRANDE
= AVENIDA SAQ JOSE, 101 - CENTRO

Exercicio: 2015

DECRETO N° 52, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2015 - LEI N.622

GABINETE DO PREFEITO
04.122.0416.1006.0000

4.4,90.52.00
01
110 000

06.182.0601.2020.0000

3.3.90.30.00
01
110 000

AQUISIGAO DE MCVEIS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DIVE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

RECURSOS PROPRICS

Recursos Proprios

MANUTENGAO DAS AGOES DE DEFESA CIVIL E SEGURANG#

MATERIAL DE CONSUMO

RECURSOS PROPRIOS

Recursos Proprios

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

MANUTENGAO DA SECRETARIA DE FINANGAS
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

04.122.0403.2024.0000

3.3.90.39.00
01
110 000

RECURSOS PROPRIOS

Recursos Proprios

DEPARTAMENTO DE ARRECADAGAO

AQUISICAO DE MCVEIS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DIVE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

04.123.0412.1008.0000

4.4.80.52.00
01
110 000

RECURSOS PROPRIOS

Recursos Proprios

DEPARTAMENTO DE ENSINO

MANUTENGCAQO DA SECRETARIA DE EDUCAGAQ E'G!ESTAO C
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

12.361.1201.2037.0000

3.3.90.39.00
01
210 001

12.361.1203.2038.0000

3.3.90.36.00
01
210 001

12.361.1203.2040.0000

3.3.80.39.00

01
210 001

12.361.1211.2047.0000

3.3.90.36.00
01
210 001

RECURSOS PROPRIOS

Educagéo - Recursos Proprios

MANUTENGAO DO TRANS!ORTE ESCOLAR )
QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

RECURSOS PROPRIOS

Educagdo - Recursos Proprios

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE TRANSF

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

RECURSOS PROPRIOS

Educagéo - Recursos Proprios

MANUTENGAQ DOS C

NSELHOS DE EDUCAGCAGC DO MUNICI
IROS - PESSOA FISICA

F.R

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-1.000,00
Grupo: 0 oM

-800.00

Grupo: 0 01

-2.500,00
Grupo: 0 O

-2.000,00
Grupo: 0 01

-5.700,00
Grupo: 0 o1

-3.000,00
Grupo: 0 o

-28.000,00
Grupo: 0 0

-2.000.00
Grupo: 0 0

00

00

00

00

00

00

00

00
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Exercicio:

2015

PAL DE CHA GRANDE

DECRETO N° 52, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2015 - LEI N.622

DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.361.1217.2048.0000

3.3.90.39.00
01
210 001

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO DESENVOLVIMENTO DC

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
RECURSOS PROPRIOS
Educagéo - Recursos Proprios

DEPARTAMENTO DE CULTURA

PROMOGAO DE ACOES CULTURAIS
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
RECURSOS PROPRIOS

13.392.1302.2066.0000

3.3.90.36.00
01
110 000

FUNDEB

12.361.1206.1031.0000

4.4.90.51.00

05
260 000

12.361.1206.2076.0000

3.3.90.39.00
05
260 000

Recursos Proprios

CONSTRUGAO, REFORMA E/QU AMPLIAGAO DE UNIDADES E

OBRAS E INSTALAGOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

Educagéo - Recurso FUNDEB

MANUTENGAO DE IMOVEIS DA EDUCACAQ
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

Educagéo - Recurso FUNDEB

DEPARTAMENTO DE PROTEGAQ SOCIAL BASICA

08.243.0814.1036.0000

4.4.90.51.00
01
110 000

IMPLANTAGAO DE CENTRO DE REABILITAGAO PARA MENOF

OBRAS E INSTALACOES
RECURSOS PROPRIOS

Recursos Proprios

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

REEQUIPAMENTQ DA UNIDADE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
RECURSOS PROPRIOS

08.122.0801.1085.0000

4.4.90.52.00

01
510 000

08.122.0801.1086.0000

4.4.90.51.00
01
510 000

08.122.0801.2157.0000

3.3.90.39.00
01
510 000

ASSISTENCIA SOCIAL-Recursos Proprios

CONSTRUGAQ, REFORMA E/OU AMPLIAGAO DE IMOVEIS VIr

OBRAS E INSTALAGOES
RECURSOS PROPRIOS

ASSISTENCIA SOCIAL-Recursos Préprios

MANUTENGAQ DAS ATIVIDAD
OUTROS SERVIGOS DE T
RECURSOS PROPRIO

ASSISTENCIA SOCI

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R

F.R.

. Grupo:

-6.000,00
Grupo: 0 o1

-10.000,00
Grupo 0 01

F A

-14.500,00
Grupo: 0 05

-1.000,00
Grupo: 0 05

-5.000,00
Grupo: 0 01

-5.600.00
Grupo: 0 01

-7.000,00
0 o

-10.310.00
Grupo: 0 01

00

09

09

00

00

0o

00
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Exercicio: 2015

DECRETO N° 52, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2015 - LEI N.622

90 02 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

884 08.242.0805.2159.0000
3.3.80.39.00
01
510 000

944 08.244.0808.2166.0000
3.3.90.32.00

01
510 000

Anulagao (-)

ASSISTENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
RECURSOS PROPRIOS

ASSISTENCIA SOCIAL-Recursos Préprios

CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA
Material, Bem ou Servigo para Distribuicdo Gratuita

RECURSOS PROPRIOS

ASSISTENCIA SOCIAL-Recursos Préprios

Artigo 3o0.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacio.

CHA GRANDE, 05 de novembro de 2015

arflel Alves de Lima - RNeS. e
: £ 'e\ e\‘cf 'a\'.\6
Prefeito Municipal 03“\ ?‘%‘e G\\’AG‘

“\m\@g\‘)

-12.200.00
F.R. Grupo: 0,0

-700,00
F.R. Grupo: 0 M0

-118.310,00

00



